



SEKRETARIA
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 28.08.14
nr. 5040 podpis. *UJ*

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 26.08.2014
nr. 3504 podpis. *MPoiee*

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2014 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

DZW-I-070-38 / 34672/14/SW

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Kamomny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez pana Senatora Stanisława Karczewskiego, przekazane przez panią Marię Pańczyk-Poździej, Wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, pismem z dnia 30 lipca 2014 r., znak: BPS/043-59-2542/14, przedstawiam następujące informacje.

Wbrew informacjom przekazanym Panu Stanisławowi Karczewskiemu przez Mazowiecko-Podlaski Związek Producentów Ryb stosowne konsultacje dotyczące założeń do ustawy – Prawo wodne były podejmowane na etapie prac nad tym dokumentem. Spotkania konsultacyjne odbyły się w dniu 30 maja 2014 r. oraz 6 sierpnia 2014 r., a wśród zaproszonych przedstawicieli branży hodowców ryb znaleźli się także reprezentanci Związku Producentów Ryb.

W Ministerstwie Środowiska trwają obecnie prace nad pełnym wdrożeniem Dyrektywy 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej, której podstawową zasadą (zgodnie z interpretacją Komisji Europejskiej) jest odpłatność za usługi wodne. Powyższa dyrektywa wskazuje na konieczność zastosowania instrumentów ekonomicznych w celu racjonalizacji użytkowania zasobów wodnych i wynikających z tego strat w środowisku. Zgodnie z art. 5 i art. 9 oraz załącznikiem III do tej dyrektywy, kraje członkowskie Unii Europejskiej są obowiązane do opracowania analiz ekonomicznych korzystania z wody dla każdego obszaru dorzecza z uwzględnieniem zwrotu kosztów usług wodnych, który opiera się w szczególności o zasadę „zanieczyszczający płaci”, „użytkownik płaci”. Państwa członkowskie mają realizować politykę opłat za wodę, która przewiduje odpowiednie działania zachęcające użytkowników do efektywnego wykorzystania zasobów wodnych i w ten sposób przyczynia się do osiągnięcia celów środowiskowych tej dyrektywy. Pełne wdrożenie tej zasady przyjmie postać likwidacji zwolnienia z opłat za pobór wód na potrzeby energetyki wodnej oraz poboru wody powierzchniowej na potrzeby związane z wytwarzaniem energii cieplnej lub elektrycznej, na potrzeby nawadniania wodami powierzchniowymi użytków rolnych i gruntów leśnych oraz na potrzeby chowu lub hodowli ryb oraz innych organizmów wodnych, co będzie oznaczało, że zakłady korzystające aktualnie z tego rodzaju zwolnienia będą obowiązane do uiszczania opłat za pobór wód.

Pełne wdrożenie zasady zwrotu kosztów usług wodnych ma istotne znaczenie dla spełnienia warunku ex ante 6.1 Gospodarka wodna, którego spełnienie do dnia 31 grudnia 2016 r. warunkuje płatności w ramach perspektywy finansowej UE 2014-2020. Stan spełnienia przez Polskę warunków ex ante stanowi załącznik do Umowy Partnerstwa pomiędzy Rządem RP, a Komisją Europejską. W tym załączniku jest wskazane, że zapewnienie pełnego zwrotu kosztów usług wodnych stanowi jeden z elementów projektu założeń projektu ustawy – Prawo wodne i ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia finansowania zadań w obszarze gospodarki wodnej ze środków europejskich.

Wobec interpretacji postanowień Ramowej Dyrektywy Wodnej przez Komisję Europejską konieczne jest opracowanie stosownej metody nałożenia opłaty za pobór wód dla chowu i hodowli ryb oraz innych organizmów wodnych. Ministerstwo podejmie wszelkie starania by kwota uwzględniała koszty obecnie ponoszone przez hodowców ryb. Podczas tych prac uwzględnione zostaną argumenty przedłożone przez sektor hodowców ryb, tak by stosowna opłata nie wpływała znacząco na jego sytuację ekonomiczną. W zakresie poruszonych przez Pana Senatora kwestii znikomych korzyści dla budżetu wynikających z planowanych opłat, pragnę podkreślić, że wpływy z ewentualnych opłat będą wykorzystywane na inwestycje w gospodarce wodnej.

z poważaniem

Z UP. MINISTRA
PODSEKRETAARZ STANU
Janusz Ostapuk
Janusz Ostapuk

Do wiadomości:

1. Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w KPRM,
2. Biuro Ministra – w miejscu.